

**Reparatia capitala a Sectiei de
Neurorecuperare din cladirea cu
nr. cadastral 0100214.137.01,
IMSP Institutul de Neurologie si
Neurochirurgie "DIOMID
GHERMAN", mun.Chisinau,
str.Vladimir Korolenko 2,**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Elemente de constructii nr.3/2025-C**

Valoarea de deviz 121 831,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Buiandrug de oțel Bo1 (1 buc)				
1	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m	3,50	151,36 151,36	529,76 529,76
2	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	191,16	44,06 5,67	8 422,64 1 084,12
3	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,192	1 522,14 610,94	292,25 117,30
4	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (k=0,4)	buc	7,00	16,30 4,59	114,11 32,16
5	CK35A	Bulon M16, FOCT 7798 - 70 L=370	buc	7,00	26,69 14,19	186,83 99,33

1	2	3	4	5	6	7
6	CK35A	Bulon HSA M10*60 cu HIT MM PLUS	buc	2,00	89,19 14,19	178,38 28,38
		<i>Total</i>	lei			9 723,97
		Total Capitolul 1. Buiandrug de otel Bo1 (1 buc) Inclusiv salariu				9 723,97 1 891,05
		2. Capitolul 2. Buiandrug de otel Bo2 (1 buc)				
7	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m	6,30	151,36 151,36	953,57 953,57
8	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	247,03	44,07 5,68	10 885,46 1 401,98
9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,247	1 519,68 608,95	375,36 150,41
10	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (k=0,4)	buc	12,00	16,28 4,57	195,32 54,87
11	CK35A	Bulon M16, FOCT 7798 - 70 L=370	buc	12,00	26,69 14,19	320,28 170,28
12	CK35A	Bulon HSA M10*80 cu HIT MM PLUS	buc	2,00	89,19 14,19	178,38 28,38
		<i>Total</i>	lei			12 908,37
		Total Capitolul 2. Buiandrug de otel Bo2 (1 buc) Inclusiv salariu				12 908,37 2 759,49
		3. Capitolul 3. Buiandrug de otel Bo3 (1 buc)				
13	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m	3,20	151,36 151,36	484,35 484,35

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCU02A	Buiandrug din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	12,66	44,09 5,68	558,18 71,90
15	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,02	1 545,00 615,00	30,90 12,30
16	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (k=0,4)	buc	6,00	16,25 4,57	97,53 27,43
17	CK35A	Bulon M10, ГОСТ 7798 - 70 L=170	buc	6,00	39,19 14,19	235,14 85,14
		<i>Total</i>	lei			1 406,10
		Total Capitolul 3. Buiandrug de otel Bo3 (1 buc) Inclusiv salariu				1 406,10 681,12
		4. Capitolul 4. Consolidarea planseului cota 6.600				
18	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	30,00	170,82 160,82	5 124,60 4 824,60
19	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	261,00	27,53 9,74	7 185,56 2 542,85
20	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (d4 BpI, 150*150)	kg	46,16	40,61 3,40	1 874,39 157,04
21	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	18,00	192,91 113,52	3 472,39 2 043,36

1	2	3	4	5	6	7
22	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii C20/25	m3	1,53	2 571,54 631,90	3 934,46 966,81
		<i>Total</i>	lei			21 591,40
		Total Capitolul 4. Consolidarea planseului cota 6.600 Inclusiv salariu				21 591,40 10 534,66
		5. Capitolul 5. Consolidarea planseului cota 9.900				
23	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	30,00	170,82 160,82	5 124,60 4 824,60
24	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	261,00	27,53 9,74	7 185,56 2 542,85
25	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi (d4 BpI, 150*150)	kg	46,16	40,61 3,40	1 874,39 157,04
26	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	18,00	192,91 113,52	3 472,39 2 043,36
27	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii C20/25	m3	1,50	2 571,13 631,93	3 856,69 947,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			21 513,63
		Total Capitolul 5. Consolidarea planseului cota 9.900 Inclusiv salariu				21 513,63 10 515,74
		6. Capitolul 6. Nodurile de imbinare a peretilor despartitori				
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	159,80	38,85 19,87	6 207,66 3 174,78
29	Pret de piata	Bulon autoancorat BPC 8 - 85 Y3	buc	188,00	7,50 0,00	1 410,00 0,00
30	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2	14,40	168,07 121,07	2 420,28 1 743,48
		<i>Total</i>	lei			10 037,94
		Total Capitolul 6. Nodurile de imbinare a peretilor despartitori Inclusiv salariu				10 037,94 4 918,26

		Total	lei	77 181,41
		CASM	24 %	7 512,08
		Transportarea materialelor	5 %	2 162,23
		Cheltuieli de depozitare	0,5 %	216,22
		Total		87 071,94
		Cheltuieli de regie	10 %	8 707,19
		Total		95 779,13
		Beneficiu	6 %	5 746,73
		Total		101 525,86
		TVA	20 %	20 305,18
		Total deviz:		121 831,04
		Inclusiv salariu		31 300,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a Sectiei de
Neurorecuperare din cladirea cu
nr. cadastral 0100214.137.01,
IMSP Institutul de Neurologie si
Neurochirurgie "DIOMID
GHERMAN", mun.Chisinau,
str.Vladimir Korolenko 2,**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Elemente de constructii nr.3/2025-C**

Valoarea de deviz 121 831,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,12	94,60	4 362,96
2.	7123010010200	Betonist	h-om	14,48	94,60	1 369,80
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	40,96	94,60	3 874,82
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,00	94,60	3 405,60
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,43	94,60	1 743,48
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,96	94,60	280,01
7.	7212030022700	Sudor	h-om	15,12	94,60	1 430,36
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	30,36	94,60	2 872,06
9.	7422010060100	Timplar	h-om	4,35	94,60	411,51
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,89	94,60	3 016,80
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	90,20	94,60	8 532,92
		Total manopera				31 300,32

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,40	25,00	60,00
2.	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	3,60	175,00	630,00
3.	1032874136313300	Bulon M10, ГОСТ 7798 - 70 L=170	buc	6,00	25,00	150,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,17	5,00	5,85
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	5 800,00	232,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	5 800,00	232,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	78,30	2,75	215,32
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,68	375,00	1 755,00
9.	202663102100000	Beton C20/25 XC2	m3	3,17	1 750,00	5 547,50
10.	2031598	Bulon autoancorat БРС 8 - 85 У3	buc	188,00	7,50	1 410,00
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,89	50,00	44,50
12.	2320187315789	Decofrol	kg	4,32	20,00	86,40
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,51	25,00	112,75
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,61	25,00	90,25
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,59	75,00	269,25

16.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,79	50,00	89,50
17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,26	50,00	13,00
18.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	13,84	10,00	138,40
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,06	3,00	108,18
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,88	15,00	43,20
21.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	5,22	25,00	130,50
22.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,46	15,00	6,90
23.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	535,04	15,00	8 025,60
24.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	473,39	35,00	16 568,65
25.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,92	25,00	23,00
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,60	25,00	40,00
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,80	25,00	45,00
28.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	159,80	18,00	2 876,40
29.	2811236832352	Burghiu widia	buc	3,00	75,00	225,00
30.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	93,24	35,00	3 263,40
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,90	35,00	31,50
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,80	65,00	52,00
33.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,80	2,75	29,70
34.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,80	0,50	5,40
35.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,18	0,35	0,06
36.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,08	75,00	81,00
37.	32874136313300	Bulon M16, FOCT 7798 - 70 L=370	buc	19,00	12,50	237,50
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,28	3,50	56,98
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,37	35,00	12,95
40.	62874136313300	Bulon HSA M10*60 cu HIT MM PLUS	buc	2,00	75,00	150,00
41.	862874136313300	Bulon HSA M10*80 cu HIT MM PLUS	buc	2,00	75,00	150,00
		Total materiale de constructii				43 244,64

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22,85	50,00	1 142,50
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,60	25,00	15,00
3.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,82	50,00	91,00
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	24,00	25,00	600,00
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,51	45,00	202,95
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,45	500,00	225,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,72	500,00	360,00
		Total utilaje de constructii				2 636,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: **Reparatia capitala a Sectiei de Neurorecuperare din cladirea cu nr. cadastral 0100214.137.01, IMSP Institutul de Neurologie si Neurochirurgie "DIOMID GHERMAN", mun.Chisinau, str.Vladimir Korolenko 2,**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Buiandrug de otel Bo1 (1 buc)				
1	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m			151,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	94,60	18,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,400	94,60	132,44
		Total	lei			529,76
2	RpCU02A	Buiandrugî din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			44,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	94,60	2,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,050	35,00	36,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,080	3,00	0,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,010	25,00	0,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,008	25,00	0,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,010	45,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,010	50,00	0,50
		Total	lei			8 422,64
3	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 522,14
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	94,60	610,94
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	75,00	585,94
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	50,00	195,31
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	50,00	28,65
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	50,00	96,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	5,00	4,95
		Total	lei			292,25
4	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (k=0,4)	buc			16,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,120	94,60	4,59
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,500	3,50	2,10
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,300	75,00	9,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,060	25,00	0,61
		Total	lei			114,11
5	CK35A	Bulon M16, FOCT 7798 - 70 L=370	buc			26,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,150	94,60	14,19
	32874136313300	Bulon M16, FOCT 7798 - 70 L=370	buc	1,000	12,50	12,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			186,83
6	CK35A	Bulon HSA M10*60 cu HIT MM PLUS	buc			89,19
						14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,150	94,60	14,19
	62874136313300	Bulon HSA M10*60 cu HIT MM PLUS	buc	1,000	75,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			178,38
		2. Capitolul 2. Buiandrug de otel Bo2 (1 buc)				
7	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m			151,36
						151,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	94,60	18,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,400	94,60	132,44
		<i>Total</i>	lei			953,57
8	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			44,07
						5,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	94,60	2,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,050	35,00	36,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,080	3,00	0,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,010	25,00	0,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,008	25,00	0,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,010	45,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	50,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			10 885,46
9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 519,68
						608,95
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	94,60	608,95
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	75,00	586,03
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	50,00	194,33
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	50,00	28,34
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	50,00	97,17
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	5,00	4,86
		<i>Total</i>	lei			375,36
10	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (k=0,4)	buc			16,28
						4,57
	7123010010200	Betonist	h-om	0,120	94,60	4,57
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,500	3,50	2,10
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,300	75,00	9,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,060	25,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			195,32
11	CK35A	Bulon M16, FOCT 7798 - 70 L=370	buc			26,69
						14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,150	94,60	14,19
	32874136313300	Bulon M16, FOCT 7798 - 70 L=370	buc	1,000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			320,28
12	CK35A	Bulon HSA M10*80 cu HIT MM PLUS	buc			89,19
						14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,150	94,60	14,19
	862874136313300	Bulon HSA M10*80 cu HIT MM PLUS	buc	1,000	75,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			178,38
		3. Capitolul 3. Buiandrug de otel Bo3 (1 buc)				

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2	m			151,36 151,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	94,60	18,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,400	94,60	132,44
		Total	lei			484,35
14	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			44,09 5,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	94,60	2,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,050	35,00	36,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,080	3,00	0,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,010	25,00	0,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,008	25,00	0,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,010	45,00	0,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	50,00	0,51
		Total	lei			558,18
15	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 545,00 615,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	94,60	615,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	75,00	600,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	50,00	200,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	50,00	25,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	50,00	100,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	5,00	5,00
		Total	lei			30,90
16	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (k=0,4)	buc			16,25 4,57
	7123010010200	Betonist	h-om	0,120	94,60	4,57
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,500	3,50	2,10
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,300	75,00	9,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,060	25,00	0,58
		Total	lei			97,53
17	CK35A	Bulon M10, FOCT 7798 - 70 L=170	buc			39,19 14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,150	94,60	14,19
	1032874136313300	Bulon M10, FOCT 7798 - 70 L=170	buc	1,000	25,00	25,00
		Total	lei			235,14
		4. Capitolul 4. Consolidarea planseului cota 6.600				
18	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			170,82 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	94,60	47,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,200	94,60	113,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,400	25,00	10,00
		Total	lei			5 124,60
19	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			27,53 9,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,073	94,60	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	94,60	2,84
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8	kg	1,025	15,00	15,37

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	2,75	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	50,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			7 185,56
20	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la plăci (d4 BpI, 150*150)	kg			40,61
						3,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,031	94,60	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	94,60	0,47
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,010	35,00	35,35
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,005	15,00	0,07
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,150	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	50,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 874,39
21	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in plăci si grinzi exclusiv sustinerile la înalțimi pina la 20 m inclusiv	m2			192,91
						113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	94,60	94,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,35	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	2,75	0,82
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	75,00	2,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	375,00	48,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 800,00	6,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 800,00	6,44
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			3 472,39
22	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii C20/25	m3			2 571,54
						631,90
	7123010010200	Betonist	h-om	4,380	94,60	414,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,300	94,60	217,64
	202663102100000	Beton C20/25 XC2	m3	1,025	1 750,00	1 830,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,120	35,00	4,35
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,600	50,00	30,07
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,150	500,00	75,16
		<i>Total</i>	lei			3 934,46
		5. Capitolul 5. Consolidarea planseului cota 9.900				
23	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			170,82
						160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	94,60	47,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,200	94,60	113,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,400	25,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			5 124,60
24	RpCD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			27,53
						9,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,073	94,60	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	94,60	2,84

1	2	3	4	5	6	7
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	15,00	15,37
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	2,75	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,035	50,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			7 185,56
25	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la plăci (d4 BpI, 150*150)	kg			40,61
						3,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,031	94,60	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	94,60	0,47
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,010	35,00	35,35
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,005	15,00	0,07
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,150	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	50,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 874,39
26	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in plăci si grinzi exclusiv sustinerile la înalțimi pina la 20 m inclusiv	m2			192,91
						113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	94,60	94,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,35	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	2,75	0,82
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	75,00	2,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	35,00	0,88
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	375,00	48,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	5 800,00	6,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	5 800,00	6,44
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			3 472,39
27	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, plăci, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii C20/25	m3			2 571,13
						631,93
	7123010010200	Betonist	h-om	4,380	94,60	414,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,300	94,60	217,58
	202663102100000	Beton C20/25 XC2	m3	1,025	1 750,00	1 831,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,120	35,00	4,20
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,600	50,00	30,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,150	500,00	73,33
		<i>Total</i>	lei			3 856,69
		6. Capitolul 6. Nodurile de imbinare a peretilor despartitori				
28	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,85
						19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			6 207,66
29	Pret de piata	Bulon autoancorat BPC 8 - 85 Y3	buc			7,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2031598	Bulon autoancorat BPC 8 - 85 Y3	buc	1,000	7,50	7,50
		<i>Total</i>	lei			1 410,00
30	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2			168,07
						121,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,280	94,60	121,07
	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,250	175,00	43,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 420,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.